
     
 

Pagina  1 di 6   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ____  del ___/___/_____ 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento alla Ditta Photo Service, 

con sede legale in Nuoro, Via Ciusa Romagna n° 13, Partiva IVA n° 

00958910911della fornitura e installazione di: 

- pannelli stampati su supporto in forex format: - 250x130 cm e - 150x80 cm; 

- stampe su PVC adesivo formato 23x30 cm; 

- vetrofania dimensioni 130x105; 

- targhe in plexiglass da 1 cm sagomate e con fori di predisposizione per 

ancoraggio con distanziali dotate di vetrofania con stampa dedicata; 

- sistemi e accessori per il montaggio e l’installazione compreso il trasporto 

presso la sede di Sassari “Ex Ospedale Psichiatrico Rizzeddu” 

 

CIG: Z103936A26 

 

 
 

 

 

 

 

Area Tecnico Logistica e Patrimonio 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile 

Procedimento 

Geom. Cosimo Soddu 

 

 

 

Responsabile Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

marianna.sanna
Font monospazio
344          27  12   2022



     
 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema 

sanitario regionale e ne avvia il processo di riforma;  

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 20 che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da 

essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza 

e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto 

della citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina 

del Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Amministrativo Dott. Paolo Pili;  

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

DATO ATTO che, con delibera n. 29 del 13.02.2019, il Dirigente proponente è assegnato 

all’Area Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio, in qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, al Responsabile del procedimento e 

all’estensore l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 

materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della 

corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che la Giunta Regionale della Sardegna, al fine di rispettare le strette 

tempistiche per l’operatività del NUE 112, con propria Deliberazione n° 7/7, del 26 febbraio 

2020, ha disposto la realizzazione della CUR nelle sedi di Cagliari e di Sassari in 

configurazione da Disaster Recovery (DR) su entrambe le strutture onde consentirne 

l’avvicendamento funzionale in caso di necessità individuando, altresì, nell'Ex Ospedale 

Psichiatrico di Rizzeddu il luogo strategico per l’insediamento della CUR NUE 112 e del 118; 



     
 

Pagina  3 di 6   

RICHIAMATE, in merito: 

- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 28, del 23/02/2021, con la quale è 

stato individuato il RUP dell’intervento in parola nella persona del Geom. Cosimo 

Soddu, collaboratore tecnico di ruolo in forza presso il Servizio Tecnico Logistico 

Aziendale; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 71, del 09/04/2021, con la quale, a 

seguito di procedura negoziata rfq_369945, è stato conferito l’incarico al 

professionista Dott. Arch. Monica Ortu per la progettazione definitiva, esecutiva, 

direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 

ed esecuzione;  

- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 225 del 08/11/2021 con la quale, a 

seguito del conseguimento dei pareri di rito, è stata disposta l’approvazione del 

progetto esecutivo così come redatto dal professionista Dott. Arch. Monica Ortu; 

- la deliberazione n° 65, del 05/04/2022, con la quale, a seguito di procedura negoziata 

RdO: rfi_6044_1 esperita sulla piattaforma Sardegna CAT, l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza ed Urgenza della Sardegna ha proceduto ad affidare i lavori in 

oggetto al Raggruppamento Temporaneo di Impresa costituito tra il Consorzio 

CONPAT SCARL e la Ditta Ledda Costruzioni S.n.c.; 

DATO ATTO che in data 10 maggio 2022, con verbale del Direttore dei Lavori, a seguito di 

completamento dei lavori previsti nella porzione di edificio destinata alla Centrale 

Operativa NUE 112, è stata disposta la presa in consegna parziale così da poter attivare il 

servizio afferente il menzionato Numero Unico Europeo 112; 

VERIFICATO che, stante la necessità di rispettare le tempistiche di cui al protocollo 

d’intesa Regione / Ministero dell’Interno, l’operatività della CUR di Sassari è stata avviata 

in data 29/11/2022; 

RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura e messa in opera di 

pannelli e targhe identificative aventi i seguenti requisiti e contenuti: 

DESCRIZIONE DIMENSIONI QUANTITÀ 

− Pannello in forex con logo AREUS e 112 
130 x 80 cm 2 

250 x 130 cm 1 

− Pannello in forex con logo AREUS e 118 
150 x 80 cm 1 

250 x 130 cm 1 

− Pannello in forex con logo 112 e dicitura “NUMERO UNICO PER 

TUTTE LE EMERGENZE”  
150 x 80 cm 2 

− Vetrofania con logo 112 e dicitura “NUMERO UNICO PER TUTTE 

LE EMERGENZE” 
130 x 105 cm 1 

− Stampe su PVC adesivo con logo 112  23 x 30 cm 6 

− Targhe in plexiglass sagomato e con fori per applicazione 

distanziali e borchie dotate di sistemi di ancoraggio e 

vetrofania raffigurante i loghi AREUS 118 e AREUS 112 

25 x 25 cm 4 



     
 

Pagina  4 di 6   

DATO ATTO che in data 13/12/2022 sono stati richiesti i preventivi a tre ditte specializzate 

nella fornitura e messa in opera di quanto in oggetto di cui, di seguito, si elencano i 

riferimenti delle PEC di invito alla formulazione delle offerte; 

Operatore Economico n° Riferimento PEC 

− Ditta n° 1 − ORE 13:36:05 PG/2022/0017850 

− Ditta n° 2 − ORE 14:02:20 PG/2022/0017855 

− Ditta n° 3 − ORE 13:48:41 PG/2022/0017853 

RILEVATO che, entro il termine stabilito nella lettera d’invito, sono pervenute n° 2 offerte da 

parte di altrettanti operatori economici così come di seguito classificati: 

DESCRIZIONE 
VALORE OFFERTA DEGLI OERATORI ECONOMICI INVITATI 

n° 1 n° 2 n° 3 

− n. 5 pannelli in forex formato 

150x80cm N° 5 Pz. €       60,00 

A corpo € 1.300,00 
O

F
F
E
R

TA
 N

O
N

 P
E
R

V
E
N

U
TA

 

 

− n. 2 pannelli in forex formato 

250x130 cm N° 2 Pz. €          150 

− n. 6 stampe in PVC adesivo 

formato 20x30 cm N° 6 Pz.  €         5,00 

− n. 1 vetrofania su PVC adesivo 

formato 130x105 cm  N° 1 Pz. €       35,00 

− n. 4 targhe in plexiglass 

sagomato formato 25x25 cm  N° 4 Pz.  €       40,00 

− Accessori per il montaggio e 

installazione presso vostra 

struttura  A corpo  €    400,00 

SOMMANO COMPLESSIVI € 1.225,00   € 1.300,00 

RICHIAMATO l’art. 32 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii il quale al comma 2 cita la seguente 

locuzione: “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 

stazioni appaltanti, determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura 

di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) la stazione appaltante può procedere all’affidamento 

diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga in modo esaustivo 

e semplificato: l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, nonché il possesso dei 

requisiti professionali, ove richiesti”; 

PRESO ATTO del disposto di cui all’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato 

dall’ art. 1, c. 130 della L.145/2018, che impone il ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;  

RITENUTO per quanto sopra esposto, che la scelta del contraente debba avvenire 

mediante affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, 

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni) e ss.mm.ii da espletarsi tramite affidamento diretto alla Ditta Photo 



     
 

Pagina  5 di 6   

Service, con sede legale in Via/Piazza Ciusa Romagna, n. 13, - 08100 (NU), Partita IVA n. 

00958910911, sopra identificato come “Operatore Economico n° 1, per l’importo di euro 

1.225,00 oltre l’IVA nella misura di legge;  

DATO ATTO che, stante l’urgenza di procedere con l’affidamento di che trattasi, nelle 

more dei controlli di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, si procederà 

all’aggiudicazione sub concessione dell’esito dei controlli ex lege;  

ACQUISITE agli atti del procedimento le dichiarazioni del menzionato operatore 

economico attestanti il possesso dei requisiti, la regolarità previdenziale, fiscale e 

l’insussistenza di cause ostative e di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii;  

RITENUTO opportuno per quanto sopra esposto di dover acquisire la fornitura e messa in 

opera dei pannelli e targhe in parola;  

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, il geom. Cosimo Soddu ha 

provveduto ad acquisire apposito CIG: Z103936A26; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

ciascuno per le proprie specifiche competenze ai sensi del D.lgs. 502/1992 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di autorizzare a contrarre e contestualmente affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. 

a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) e ss.mm.ii. alla Ditta Photo Service, con 

sede legale in Via/Piazza Ciusa Romagna, n. 13, - 08100 (NU), Partita IVA n. 

0095891091, la fornitura e installazione di pannelli stampati su supporto in forex, PVC, 

vetrofania e targhe di cui all’oggetto; 

b) di dare atto che il complessivo onere presunto per l’anno 2022, derivante dal presente 

provvedimento, è quantificato in 1.494,50 (di cui € 1.225,00 per la fornitura ed € 269,50 

per IVA al 22%) è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2022, come appresso 

rappresentato; 

Anno 2022 

Ufficio autorizzativo UA_PROV Ufficio autorizzazioni Tecnico Logistico 

Macro Autorizzazione 4  

Conto A102020901 Altri Beni Mobili 

Centro di Costo SAN 0301 NUE 112 SS 

Importo IVA inclusa 1.494,50 

c) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’Area Tecnico Logistica e 

Patrimonio;  



     
 

Pagina  6 di 6   

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia; 

e) di disporre che vengano pubblicati sul portale web aziendale nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.,  

 

 

Il Direttore Amministrativo 

(Dr. Paolo Pili) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario 

(Dr. Federico Argiolas) 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal ___ /___ /_____  al ___ /___ /_____   

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali Dott.ssa Maria Grazia Figus 

Il Delegato Dott.                       

 

marianna.sanna
Font monospazio
27      12     2022           11      01     2023


		2022-12-21T12:48:17+0100
	SODDU COSIMO


		2022-12-21T12:48:42+0100
	BOI BARBARA


		2022-12-23T12:58:27+0100
	PILI PAOLO


		2022-12-26T16:35:15+0100
	ARGIOLAS FEDERICO


		2022-12-27T15:38:30+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2022-12-27T16:33:06+0100
	SANNA MARIANNA




